רווחים/הפסדים בניכוי הוצאות ניהול השקעות: הרווחים אשר נזקפו לפוליסה בתקופה המדווחת, בערכים שוטפים, לפני ניכוי דמי ניהול. בסעיף זה "הוצאות ניהול השקעות" - סך כל ההוצאות הישירות לפי סעיפים קטנים (1) עד (4) ו-(8) עד (10) לתקנה 2. א לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל בצוע עסקאות), התשס"ח - 2008.

דמי ניהול שנגבו בשנה זו: סך דמי הניהול שנגבו בשנה זו כפי שמפורטים בטבלה ב5

עלות: עלות כל אחד מן הכיסויים הבטוחיים שנרכשו. פירוט על מהות הכיסוי ניתן למצוא בפרק פירוט לתכניות ביטוח חיים

יתרת החיסכון המצטבר: סך צבירת החיסכון בתום שנת הדיווח.

לפיכך בפוליסות האמורות נקבעו בתנאי הפוליסה אופן חישוב ערך פדיון הפיצויים **למשיכה**, כך שהערך המתקבל שונה מסך יתרת הפיצויים.

החזר דמי ניהול בגין תשלום דמי סליקה ע"י המעסיק - מוצג סכום ההפחתה שהוחזר לחשבון המבוטח עקב קיזוז עמלת גורם מתפעל בהתאם לסעיף 3(ב) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים ("יעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) התשס"ה-2005 ובהתאם להוראות חוזר סוכנים ויועצים מס' 5-10-2017, מיום 2 ביולי 2017, שעניינו "כללים לתפעול מוצר פנסיוני".

טבלה ב'5 - ריכוז דמי ניהול שנגבו בפועל מהפוליסה במהלך שנת הדיווח

ממוצע דמי הניהול (באחוזים) שנגבו מכלל המבוטחים באותה תכנית ביטוח בשנת XXXX אחוז דמי ניהול ללא הנחה תום תקופת ההנחה אחוז דמי הניהול המעודכנים נכון ל-31.12.XXXX 5.

מועד תום תקופת ההנחה בדמי הניהול שניתנה במהלך שנת הדוח.

אחוז דמי ניהול ללא הנחה:

שיעור דמי ניהול ללא הנחה.

החזר דמי ניהול בגין תשלום דמי סליקה ע"י המעסיק:

מוצג סכום ההפחתה שהוחזר לחשבון המבוטח עקב קיזוז עמלת גורם מתפעל בהתאם לסעיף 3(ב) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים ("יעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) התשס"ה-2005, ובהתאם להוראות חוזר סוכנים ויועצים מס' 5-10-2017, מיום 2 ביולי 2017, שעניינו "כללים לתפעול מוצר פנסיוני".

טבלה ב'6 - פירוט הנתונים בפוליסת ביטוח לפי מסלולי השקעה

ב.6.

שיעור הוצאות לניהול השקעות:

שיעור הוצאות לניהול תיק ההשקעות לכל אחד ממסלולי השקעה יחושבו כמפורט להלן: סך כל ההוצאות הישירות לפי סעיפים קטנים (1) עד (4) ו-(8) עד (10) לתקנה 2.א. לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות) התשס"ח - 2008 חלקי ממוצע של:

- סך כל השווי המשוערך של נכסי מסלול ההשקעה שתום שנת הכספים שחלפה (שנה קאלנדרית קודמת) - סך כל השווי המשוערך של נכסי מסלול ההשקעה שתום שנת הכספים של שנת הדוח (שנה קאלנדרית של שנת הדוח)
- ולגבי מסלול השקעה חדש שאושר במהלך שנת הכספים, חלקי ממוצע של:
- סך כל השווי המשוערך של נכסי אותו המסלול לתום הרבעון שחלף מהמועד שאושר
- סך כל השווי המשוערך של נכסי מסלול ההשקעה בתום שנת הכספים של שנת הדוח (שנה קאלנדרית של שנת הדוח)

שיעור הוצאות לניהול חיצוני:

שיעור הוצאות לניהול חיצוני כהגדרתם בתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות) התשס"ח - 2008

אישור מס

אישור המס בגין ההפקדות אשר הופקדו לפוליסות בשנת 2018 יוצג במבנה אשר נקבע על ידי הממונה על שוק ההון לביטוח וחיסכון.

חלוקת ההפקדות בין קצבה מזכה לקצבה מוכרת תיעשה בגין שנת 2017 על פי הנחיות הממונה כדלקמן:

- ✓ הפקדות שכיר בשנת הדיווח העולות על שכר ממוצע מוכפל ב- 7% יחשבו כהפקדה לקצבה מוכרת.
- ✓ הפקדות המעסיק בשנת הדיווח העולות על סכום התקרה כהגדרתה בסעיף 3 (ה3) (2) מוכרת לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש) התשכ"א - 1961 כשהוא מוכפל ב- 7.5% יחשבו כהפקדה לקצבה מוכרת.
- ✓ הפקדות עמית עצמאי העולות על 16.5% מפעמיים הכנסה מזכה כהגדרתה בסעיף 47 (א) (1) (1) לפקודת מס הכנסה יחשבו כהפקדה לקצבה מוכרת.
- ✓ יתרת ההפקדות לקצבה תיחשב כהפקדה לקצבה מזכה.

סכום המנוכה מהפרמיה לפוליסה ומשמש לכיסוי ההוצאות בגין הניהול והטיפול השוטף בפוליסה.

דמי ניהול מפרמיה

סכומים המנוכים ע"י החברה מהפרמיה השוטפת.

החרגה רפואית

מגבלה לכיסוי הביטוחי בפוליסה, הניתנת עקב מצב רפואי קודם/ קיים (ראה להלן) של המבוטח, בנוסף למגבלות (חריגים כלליים) הנקובות בפוליסה.

חוק חזרה הביטוח

חוק חזרה הביטוח, התשמ"א-1981 המסדיר את היחסים בין המבטח למבוטח וכן תנאים כלליים בחזרה הביטוח.

יתרת הבנוס המצטבר

יתרה תחשיבית של הבנוסים, אשר נזקפת לזכות הפוליסה או לחובתה בפוליסה משתתפת ברווחים, ואינה עומדת לחלוקה אלא מתווספת או נגרעת לסכומים שיגיעו על-פי הפוליסה בעת תשלומם.

מצב רפואי קודם / קיים

פרמיה שהמבוטח משלם לרכישת ביטוח, אשר שיעורה משתנה מידי תקופה (בדרך כלל מידי שנה, 5 או 10 שנים) כמפורט בתנאי הפוליסה.

פרמיה קבועה

פרמיה שהמבוטח משלם לרכישת ביטוח, אשר שיעורה נשאר קבוע במשך כל תקופת הביטוח.

קופת ביטוח

קופת גמל המתנהלת בידי מבטח שאושרה לפי תקנה 42 לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל - תשכ"ד 1964).

תוספת חיתומית / רפואית

תוספת לפרמיה עקב מצב רפואי קודם / קיים של המבוטח.

תחזית קצבה צפויה למבוטח

תחזית הקצבה החודשית הצפויה למבוטח מהחיסכון המצטבר לקצבה, על בסיס התשלומים שהתקבלו עד מועד הדו"ח, בתוספת הריבית המובטחת, כאשר הפוליסה הרלוונטית היא פוליסה מבטיחת תשואה, ובתוספת ריבית להמחשה בשיעור 4% בניכוי דמי ניהול כאשר הפוליסה הרלוונטית היא פוליסה שאינה מבטיחת תשואה.

תקופת תשלום תגמולי הביטוח

תקופה בה זכאי המבוטח לתגמולי ביטוח מהחברה, על-פי תנאי הפוליסה.

תשואה נומינלית

הרווח הכולל על ההשקעה המחושב באחוזים מסך ההשקעה, כשהוא אינו מביא בחשבון את האינפלציה בתקופת ההשקעה.

הבהרות

1. בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאים בחוזי ביטוח), התשנ"ז 1996 (להלן התקנות), חברות הביטוח בישראל מחויבות לשלוח למבוטחיהן, תוך שלושה חודשים מתום שנת המאזן שלהן, דין וחשבון לשנה שנסתיימה.
2. לגבי פוליסות ביטוח חיים, ברצוננו להסב את תשומת לבך לכך שכל הסכומים הנקובים בהודעת מצב ביטוח הם ברוטו ומהם ינוכה מס כנדרש על-פי חוק.
3.

ניתן לרכוש בנוסף לתכנית הרחבות נוספות המרחיבות את הכיסוי הביטוחי כגון: שנוי הגדרת העיסוק לפי הגדרת עיסוק ספציפי, קיצור תקופת המתנה, הגדלת כיסוי בתקופת התביעה וכדומה.

שינויי חקיקה 2018

החוק לצמצום השימוש במזומן, התשע"ח - 2018

בחודש מרץ 2018 פורסם חוק לצמצום השימוש במזומן, התשע"ח - 2018. מטרת החוק הינה להביא לצמצום תופעת הכלכלה השחורה בישראל, להיאבק בפשיעה ובהלבנת ההון ולאפשר שימוש באמצעי תשלום מתקדמים ויעילים. להלן תמצית האיסורים העיקריים שנקבעו במסגרת החוק: (1) איסור על תשלום וקבלה של סכום העולה על 11,000 שקלים חדשים במזומן על ידי עוסק בפעולה למכירת נכס, מתן שירות או תשלום בעד שכר עבודה, תשלומי חובה וקנסות.

להחליט מאלו מקורות פנסיוניים הוא רוצה למשוך כספים פטורים; חלק מהוראות החוזר לא יחולו על קופות ביטוח שהופקו לפני 1.1.2004; החוזר נכנס לתוקף ביום 1.9.18 והסעיף העוסק בשינויים בייחוס הפקדות פטורות ולהיפך וממשק בין גופים מוסדיים ייכנס לתוקף ביום 1.7.19.

חוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד 2014

בחודש יוני 2018 פורסם ברשומות תיקון לחוק חלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו (תיקון מס' 3), התשע"ח - 2018. במסגרת התיקון ניתנה אורכה להוראות המעבר.

לעניין פסק דין שניתן לפני יום התחילה (6.2.2015) יחולו הוראות סעיפים 14, 16 ו-22(א)(1)(ב) רק בהתקיים

כל סעיפים 30(ב)(2)(א)-(ג) ובנוסף לא מתקיים הסייג להפחתה בשל הגשת בקשה מאוחרת, או שהתקיים הסייג כאמור והבקשה לרישום פרטי פסק הדין הוגשה עד ליום 31.12.2019.

כמו כן, בהתאם להוראות ההפחתה ממועד הקצבה ואילך - במועד הגשת הבקשה לרישום פסק הדין ניתנת לחברה התחייבות לתשלום מלא סכום ההפחתה לגבי העבר.

במסגרת תיקון החוק, לבן הזוג לשעבר תהיה אפשרות לחזור בו מהתחייבות זו תוך שבעה ימים מהיום שהודיעה לו החברה בכתב את סכום ההפחתה לגבי העבר.

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 21), התשע"ח - 2018

בחודש יולי 2018 פורסם ברשומות חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 21), התשע"ח - 2018. מטרת התיקון הינה לקבוע את התנאים שמכוחם רשאי מעסיק למשוך את כספי הפיצויים שהופקדו לטובת העובד המבוטח בקופת גמל/ביטוח, בהתקיים אחד או יותר מהתנאים הבאים:

- (4) לא ננקטו אחת מהפעולות המפורטות בסעיפים 1 - 3 על ידי המעסיק ומשך המבוטח את כספי הפיצויים לא תהיה למעסיק כל טענה כלפי הקופה בשל תשלום הכספים למבוטח;
- (5) לעניין יחסי עובד מעביד שהגיעו אל קיצם טרם כניסתו של חוק זה לתוקף תימנה התקופה הקובעת מיום תחילתו של החוק.

בחודש אוגוסט 2018 פורסם הממונה את ההבהרה לעניין משיכת כספים ממרכיב הפיצויים. בהתאם לתיקון 21 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשע"ח 2018 (להלן - "התיקון") ובה נקבע כי אם לא התקיימו התנאים לפי סעיף 23(א)(3) וחלפו ארבעה חודשים מסיום יחסי עובד מעסיק, העובד המבוטח יהיה זכאי למשוך את הכספי הפיצויים. על פי ההבהרה הקופה לא תהיה רשאית לעכב תשלום כספי פיצויים למבוטח בשל טענות הנוגעות לזכאות לכספים ולמעסיק לא תהיה טענה כלפי הקופה בשל תשלום למבוטח. זאת גם אם הסכם העסקה או הסכם אחר החלים על יחסי העבודה בין העובד למעסיק קובעים אחרת. טענה של מעסיק לזכאות לכספים תתברר בין העובד למעסיק ללא מעורבות הקופה. כמו כן, קביעת הליך פרוצדוראלי שנקבע לגבי הזכות למשיכת הכספים אינו משנה את הדין המהותי ביחס לזכאות לכספים.

ולעניין הזכאות לכספים, התיקון אינו משנה את שנקבע בהסכמי העסקה או הסכמים אחרים החלים על יחסי העבודה בין העובד לבין המעסיק.

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (תיקון מס' 18), התשע"ח - 2018

בחודש יולי 2018 פורסם ברשומות חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (תיקון מס' 18), התשע"ח - 2018. עניינו של התיקון הוא קביעת הסדר שמטרתו לסייע לאנשים עם מוגבלות אשר הוגדרה כמוגבלות מקצרת חיים, לקבל ממבטח ביטוח לצורך הבטחת הלוואה למטרת משכנתא. להלן עיקרי התיקון שבוצע בחוק:

נקבעו תנאים לביטול ההנחה, יפורטו גם אלו;

(4) תוקן נוסח נספח "ב" לחוזר שעניינו מתן הרשאה לצורך פנייה להר הביטוח;

(5) נוספה חובה על הגורם המשווק לדרוש פרטים מהמועמד לביטוח ובהם מספר ניד, כתובת דואר אלקטרוני, מספר טלפון וכתובת דואר, וחובה להעביר פרטים אלו לידי המבטח;

תיקון מס' 37 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) התשמ"א 1981 ותיקון מס' 22 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)

בחודש יולי 2018 פורסם תיקון מס' 37 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) שבנדון + תיקון מס' 22 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל).